

**Govt of Punjab**  
**Health and Family Welfare**  
**(Health-7 Branch)**

**Office Order**

The following District Homoeopathy Officers, working in the Homoeopathic Department Punjab are hereby designated as Public Information Officers under Right To Information Act-2005:-

<b>Sr.No.</b>	<b>Name of the Public Authority</b>	<b>Name of the Present Post held by the Officer</b>	<b>Office Address</b>
	<b><u>DISTRICT LEVEL</u></b>		
1	Public Information Officer <b>(Amritsar )</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Jalianwala Bagh Yaadgari Hospital, Amritsar
2	Public Information Officer <b>(Barnala )</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Govt. Homoeopathic Dispensary, Civil Hospital, Barnala
3	Public Information Officer <b>(Bathinda )</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, H.21,Civil Station, Bathinda
4	Public Information Officer, <b>Faridkot</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Civil Hospital Faridkot
5	Public Information Officer, <b>Fatehgarh Sahib</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Civil Hospital, Fatehgarh Sahib
6	Public Information Officer, <b>Ferozepur</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Civil Hospital Ferozepur
7	Public Information Officer, <b>Gurdaspur</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Rori Mohalla, Gurdaspur
8	Public Information Officer, <b>Hoshiarpur</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Hira Colony, Hoshiarpur
9	Public Information Officer, <b>Jalandhar</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Basti Danishmanda, Jalandhar
10	Public Information Officer, <b>Kapurthala</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Civil Hospital, Kapurthala
11	Public Information Officer, <b>Ludhiana</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Sukhdev Nagar, Ludhiana
12	Public Information Officer, <b>Mansa</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Civil Hospital, Mansa
13	Public Information Officer, <b>Moga</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Civil Hospital, Moga

14	Public Information Officer, <b>Mukatsar</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Civil Hospital, Mukatsar
15	Public Information Officer, <b>Mohali</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Civil Dispensary Complex, Ph.7, Mohali
16	Public Information Officer, <b>Patiala</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Tripuri Town, Patiala
17	Public Information Officer, <b>Ropar</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Ropar
18	Public Information Officer, <b>Shaheed Bhagat Singh Nagar</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Bhuchran Mohalla, Shaheed Bhagat Singh Nagar
19	Public Information Officer, <b>Sangrur</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Sangrur
20	Public Information Officer, <b>Tarn Taran</b>	<b>Distt. Homoeopathy Officer</b>	Distt. Level Govt. Homoeopathic Dispensary, Tarn Taran

These orders shall come in to force with immediate effect.

Dated, Chandigarh

12-02-2012

Satish Chandra

Principal Secretary, Govt of Punjab

Health & Family Welfare

No.16/2/2012-3H7/424-445

Dated, Chandigarh 24-2-12

Copy of the above is forwarded to the followings for information and further necessary action:-

1. Head of Homoeopathic Department, Punjab with reference to their letter no.RTI Act-2011/6H/506, dated 31-1-2012 with the request to take further necessary action in this regard.
2. All District Homoeopathy Officers, Homoeopathic Department Punjab.

-Sd-

Additional Secretary

Department of Health and Family Welfare (P)

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ

ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ

(ਸਿਹਤ-7 ਸ਼ਾਖਾ)

ਦਫਤਰੀ ਹੁਕਮ

ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ-2005 ਅਧੀਨ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਹੇਠ ਲਿਖੇ

ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰਾਂ ਨੂੰ ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਤੇ ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

ਲੜੀ ਨੰ:	ਪਬਲਿਕ ਅਥਾਰਟੀ ਦਾ ਨਾਂ	ਅਫਸਰ ਦਾ ਮੌਜੂਦਾ ਅਹੁਦਾ	ਦਫਤਰ ਦਾ ਪਤਾ
	<b>ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ</b>		
1	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ, ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਜੱਲਿਆ ਵਾਲਾ ਬਾਗ ਯਾਦਗਾਰੀ ਹਸਪਤਾਲ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ
2	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਬਰਨਾਲਾ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ ਬਰਨਾਲਾ
3	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਬਠਿੰਡਾ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ, ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਐਚ-21, ਸਿਵਲ ਸਟੇਸ਼ਨ, ਬਠਿੰਡਾ
4	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਫਰੀਦਕੋਟ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ, ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ, ਫਰੀਦਕੋਟ
5	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ
6	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ, ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ
7	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਰੋੜੀ ਮੁਹਲਾ, ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ
8	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਹੀਰਾ ਕਲੋਨੀ, ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ
9	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਜਲੰਧਰ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਬਸਤੀ ਦਾਨਸ਼ਮੰਦਾ, ਜਲੰਧਰ
10	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਕਪੂਰਥਲਾ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ, ਕਪੂਰਥਲਾ
11	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਲੁਧਿਆਣਾ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਜਮਾਲਪੁਰ ਲੁਧਿਆਣਾ
12	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਮਾਨਸਾ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ, ਮਾਨਸਾ
13	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਮੋਗਾ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ, ਮੋਗਾ

14	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਮੁਕਤਸਰ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥੀ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ, ਮੁਕਤਸਰ
15	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਮੁਹਾਲੀ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥੀ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਫੇਜ਼-7, ਮੋਹਾਲੀ
16	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਪਟਿਆਲਾ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥੀ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਤ੍ਰਿਪਤੀ ਟਾਊਨ, ਪਟਿਆਲਾ
17	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਰੋਪੜ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥੀ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਰੋਪੜ
18	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥੀ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਪ੍ਰਸਿੰਨੀ ਦੇਵੀ ਹਸਪਤਾਲ ਭੁਚਰਾਂ ਮੁਹੱਲਾ ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ
19	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਸੰਗਰੂਰ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥੀ ਅਫਸਰ	ਜਿਲਾ ਪੱਧਰ ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਸੰਗਰੂਰ
20	ਪਬਲਿਕ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਅਫਸਰ, ਤਰਨਤਾਰਨ	ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥੀ ਅਫਸਰ	ਸਰਕਾਰੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ, ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ, ਤਰਨਤਾਰਨ

ਇਹ ਹੁਕਮ ਤੁਰੰਤ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੇ ।

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ

12-02-2012

ਨੰ:16/2/2012-3ਸਿ7/424-445

ਸਤੀਸ਼ ਚੰਦਰਾ,

ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ

ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 24-2-12

ਉਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਅਗਲੇਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

1. ਮੁੱਖੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ, ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ.ਐਕਟ-2011/6ਹ/506, ਮਿਤੀ 31-1-2012 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜਦੇ ਹੋਏ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਬਣਦੀ ਅਗਲੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ।
2. ਸਮੂਹ ਜਿਲਾ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਅਫਸਰ, ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ।

-ਸਹੀ-

ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ

ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ(ਪੀ)

